
UCHWAŁA NR XXXII/603/2012
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 6 września 2012 r.

w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy  
o pomocy społecznej 

Na podstawie art. 8, art. 9, art. 50 ust. 6 i art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, 
Nr 81, poz. 527, Nr 125,poz. 842 i Nr 217,poz. 1427, z 2011 r., Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 
887 oraz z 2012 r. poz. 579) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2011r. Nr 197 poz. 1172) i w związku 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2012 poz. 823) Rada Miasta 
Kielce uchwala, co następuje: 

§ 1. Do korzystania z usług uprawnione są osoby, które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub 
innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

§ 2. Ustala się następujące rodzaje usług realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Kielcach w ramach zadań własnych gminy: 

1) usługi opiekuńcze 

2) usługi pralnicze 

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

a) pielęgnacja jako wspieranie procesu leczenia 

b) rehabilitacja fizyczna i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu 

- rehabilitacja ruchowa i fizykoterapia 

- wsparcie psychologiczno-pedagogiczne i terapeutyczno-edukacyjne 

- terapia logopedyczna 

§ 3. 1) Usługi, o których mowa w §2, przyznawane będą na wniosek osoby zainteresowanej, na podstawie 
decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego 

2) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – pielęgnacja jako wspieranie procesu leczenia, 
przyznawane będą w wymiarze czasowym określonym przez pielęgniarkę zatrudnioną w Dziale Usług 
MOPR i nie mogą przekraczać 6 godzin dziennie. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza 
takich jak: 

- oczekiwanie na miejsce w domu pomocy społecznej lub w zakładzie opiekuńczo-leczniczym w trybie 
doraźnym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 października 2012 r.

Poz. 2734



- pacjenci w stanie apalicznym liczba przyznanych godzin opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych – pielęgnacji jako wspierania procesu leczenia może przekroczyć 6 godzin dziennie. 
Zwiększenie wymiaru czasowego usług powyżej 6 godzin dziennie wymaga dokonania szczegółowego 
uzasadnienia przez pielęgniarkę Działu Usług. 

3) Specjalistyczne usługi opiekuńcze – rehabilitacja ruchowa i fizykoterapia oraz terapia logopedyczna 
przyznawane będą w wymiarze czasowym określonym przez Konsultanta MOPR ds. rehabilitacji i nie 
mogą przekroczyć: 

- 3 godzin tygodniowo w pierwszym miesiącu rehabilitacji 

- 2 godzin tygodniowo w kolejnych miesiącach rehabilitacji 

4) Specjalistyczne usługi opiekuńcze – wsparcie psychologiczno-pedagogicznei terapeutyczno-edukacyjne 
przyznawane będą w wymiarze czasowym określonym przez psychologa i pielęgniarkę MOPR. 

§ 4. Wydatki za świadczone usługi podlegają zwrotowi w całości lub w części przez świadczeniobiorcę, 
jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe,o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 5. Wysokość odpłatności – ustalona w procentach od kosztu usługi, uzależniona jest od sytuacji rodzinnej 
i materialnej świadczeniobiorcy. 

§ 6. Określa się dwa rodzaje gospodarstw domowych świadczeniobiorców: 

1) osoba samotnie gospodarująca 

2) osoba w rodzinie 

§ 7. Odpłatność za świadczone usługi ustala się przy uwzględnieniu kryteriów, o których mowa w §6, 
w wysokości określonej w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. 1) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności z tytułu 
świadczonych usług, może ona zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony 
czas zwłaszcza ze względu na: 

- konieczność korzystania, co najmniej z dwóch rodzajów usług 

- konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo rehabilitacyjnej, 
opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej 

- konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy 

w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

- zdarzenia losowe 

- konieczność ponoszenia wydatków na cele związane z leczeniem (zakup leków, koszty prywatnych 
wizyt lekarskich, koszty dojazdów do placówek służby zdrowia itp.) 

§ 9. Kwoty przedstawione w załącznikach Nr 1 i Nr 2 podlegają waloryzacji na zasadach określonych 
w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 10. Należności za przyznane decyzjami administracyjnymi usługi wnoszone są do podmiotów, które 
świadczą te usługi. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XLVII/1132/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 marca 2010r. 
w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1.10.2012r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2734



 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Tomasz Bogucki

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2734



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/603/2012 

Rady Miasta Kielce 

z dnia 6 września 2012 r. 

Tabela odpłatności dla osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

 
Wysokość opłat w procentach ustalona od 

ceny usługi dla: 
Wysokość opłat w procentach ustalona od 

ceny usługi dla: 
Dochód na osobę 

w złotych 
Osób samotnie 

gospodarujących 
Dochód na osobę 

w złotych Osób w rodzinie 

1 2 3 4 
do 542 0 % do 456 0 % 

powyżej 542 – 599 5 % powyżej 456 – 513 5 % 
powyżej 599 – 669 10 % powyżej 513 – 583 10 % 
powyżej 669 – 729 15 % powyżej 583 – 643 15 % 
powyżej 729 – 799 20 % powyżej 643 – 713 20 % 
powyżej 799 – 869 30 % powyżej 713 – 783 30 % 
powyżej 869 – 929 40 % powyżej 783 – 843 40 % 
powyżej 929 – 989 50 % powyżej 843 – 903 50 % 
powyżej 989 – 1059 60 % powyżej 903 – 973 60 % 
powyżej 1059 – 1129 70 % powyżej 973 – 1043 70 % 
powyżej 1129 – 1189 80 % powyżej 1043 – 1103 80 % 
powyżej 1189 - 1249 90 % powyżej 1103 – 1137 90 % 

powyżej 1249 100 % powyżej 1137 100 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2734



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/603/2012 

Rady Miasta Kielce 

z dnia 6 września 2012 r. 

Tabela odpłatności dla osób korzystających z usług pralniczych 

 
Wysokość opłat w procentach ustalona od 

ceny usługi dla: 
Wysokość opłat w procentach ustalona od 

ceny usługi dla: 
Dochód na osobę 

w złotych 
Osób samotnie 

gospodarujących 
Dochód na osobę 

w złotych Osób w rodzinie 

1 2 3 4 
do 542 0 % do 456 0 % 

powyżej 542 – 550 5 % powyżej 456 – 463 5 % 
powyżej 550 – 600 10 % powyżej 463 – 513 10 % 
powyżej 600 – 650 15 % powyżej 513 – 563 15 % 
powyżej 650 – 700 20 % powyżej 563 – 613 20 % 
powyżej 700 – 750 25 % powyżej 613 – 663 25 % 
powyżej 750 – 800 30 % powyżej 663 – 713 30 % 
powyżej 800 – 850 40 % powyżej 713 – 763 40 % 
powyżej 850 – 900 50 % powyżej 763 – 813 50 % 
powyżej 900 – 950 60 % powyżej 813 – 863 60 % 
powyżej 950 – 1000 70 % powyżej 863 – 913 70 % 
powyżej 1000 – 1050 80 % powyżej 913 – 963 80 % 
powyżej 1050 – 1100 90 % powyżej 963 – 1013 90 % 

powyżej 1100 100 % powyżej 1013 100 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2734


		2012-10-15T14:57:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




